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Kære MF’er 
  
Siden valget har fortællingen om ”Udkantsdanmark” floreret i medierne. Danmark er tilsyneladende et 
splittet land, hvor væksten koncentrerer sig i storbyerne, mens de mindre byer udtømmes for talent og 
fremgang.  
  
Men denne fortælling er mangelfuld. Væksten eksisterer nemlig i hele Danmark. Danske Regioner har i 
samarbejde med Mandag Morgen kortlagt ”Vækstens Danmarkskort”. Det viser, hvor meget, 
hvorhenne og hvordan initiativer har udviklet sig i alle egne af landet, og dokumenterer, at begrebet 
”Udkantsdanmark” skal tages med forbehold. Men analysen fokuserer også på, hvad der skal til for, at 
de mange ideer og projekter kan modnes og udvikle sig til nye generationer af jobskabere. 
  
Rapporten præsenteres og diskuteres på en konference tirsdag den 27. oktober. Her vil den blive 
overbragt til erhvervs- og vækstministeren som regionernes input til ministerens bebudede strategi 
for ”Vækst i hele Danmark”. 
  
Du inviteres hermed til at deltage i konferencen. Du kan tilmelde dig via dette link 
http://www.conferencemanager.dk/VaekstDanmark2025 
  
Programmet er vedhæftet og nedenfor ses en kort beskrivelse af hovedpunkterne: 

 Præsentationen af rapporten ”VækstDanmark 2025” suppleres af en international ekspert, der 
giver de nyeste trends globalt set på de afgørende faktorer for regional vækst. 

 Fokus på regionale styrkeområder, vækstpotentialer og nøgleklynger. Disse temaer belyses 
gennem en ”vækststafet” af personer, der er drivere for den regionale vækst (iværksætteren, 
ejeren af den store virksomhed, forskeren, den regionale politiker, investoren), som fortæller 
om deres perspektiv på regional vækst i korte, inspirerende indslag.  

 Med afsæt i disse oplæg interviewes erhvervs- og vækstminister Troels Lund Poulsen om 
regeringens regionale vækststrategi. 

 Dagen afrundes af et visionspanel, der med afsæt i rapporten og den internationale vurdering 
vil diskutere, hvordan de regionale vækstpotentialer kan forløse et reelt vækstspring. 

  
Med et engagerende og involverende program vil konferencen VækstDanmark 2025 danne rammen 
for en inspirerende og dagsordensættende dialog om Danmarks fremtidige væksttænkning. 

Transport- og Bygningsudvalget 2015-16
TRU Alm.del  Bilag 6
Offentligt

mailto:bec@regioner.dk
http://www.conferencemanager.dk/VaekstDanmark2025


  
Vi håber at se dig tirsdag den 27. oktober. Konferencen finder sted kl. 9.30-16.00 i Vandsalen, Tivoli 
Hotel & Congress Center, Arni Magnussons Gade 2-4, DK-1577 København V. 
  
  
Bemærk: Som udvalgsmedlem vil du ikke få tilsendt en faktura for deltagelse i konferencen. 
  

  
Venlig hilsen  
  
Bent Hansen / Jens Stenbæk                                                  Erik Rasmussen 
Formand        /  Næstformand                                                   Adm. direktør 
Danske Regioner                                                                          Mandag Morgen 
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